Tiibos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

{52) 229 989 1100 tel

(52229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: Page / Pagina: ‘
. J
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14003650 176 1
Date / Dta: January 19, 2014 :
Customer / Chente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.HE_C.V. Cuslomer's Grder ftem { Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliene:  [Manwsiacturer's Works Order N° / Gonfirmacion de Venta:
MNIA NiA 211586/02
" [Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipe de Praducio: : Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificacianes: Stesl Grade / Grado de acera: Ends [ Extremos:
AP SPEC SL/OCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 B/X42-1.245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length f Longitud: Quantity / Cantidad: 13 Pcs/Pz Nominal WeTght / Peso Nominal:
14.000 X 0.438 INCH SCH 040 19.60/21.33 FT 269.948 FT 17319.528 LB 63.50 LB/FT
355.6 X 11.1 MM . 6.00/ 6,50 MTS 82.280 MTS 7856.000 KG 94.55 KG/M

ENSILE TES'

Specimen condition Specimen dimensions Test Y.5, UT.S. Y.S/MT.8 Elengation f Alargamiento

Heal N* | Sample N* | Condicion de la probeta Dimensiones de la probeta ternp | Eul 0.50 %. Raq.
Calada N°| Muestra N°] Ls Sc | Type| Ori Size Area Temp. [Min: 290 Min: 415 Req. Max. Lo Min. Obt.
Tipo Tamaho Seccion | ensayo [Max: -- Max: -~ -
mm mm2 *C MPa MPa in % %
62071 78864 B AM Ss b 3773 X 11.32 437,10 RT 328 503 0_,6_5 2 28.7 440.0
64098 29354 B AM Ss kL 38.05 X 11.05 420,45 RT 319 493 0,65 2 28.6 40.0
AM: As manufactured / Segiin proceso de fabricacion Ls: Location of sample ! Ubicacién de la muestra Cri: Orientation / Orientacion

Sc: Specimen condition / Condicion de la probeta
B: Body f Cuerpo

L: Longntudlnau Longitudinal

7 Max: Maxitham / Maximo

Ss: Strip specimen’’ Muestra rectangular ¥

.. Req. Max: Required maximum / Maximo requerido

U.T.8: Ultimate tensile slrength ! Rasﬁtencta L
Y.S: Yield sirength!!—‘luencwa 5

La: Inmal lahgth / Longitud inicial

tura ambigiie

Heat N [ Sample N° |¢
clagda N | Muestra N°
00001

[This oemﬁca(a Is issued by a computenzed sys!am and s vahd wilh elecironic signature.’ On the ongina] nate the trade-mark green
- I Tdngrsn s stémpes. In case the ownar of tha nngmal Gertificate would release a copy ofi must gttestits canfbrm\ly 1o the original pne. takin|
s upan himselﬁhe responsmaldy fnr any dntawful or nul alluwed use. Any alteralion andfor falsification will bé suhjeclad !.o the taw.

£sta certificada se emita medlante sislema com)
;Tenaris-color verde. En caso de gue el poseed
spansable por cualquisr uso iiegal o indebido.

firma elecironica.  Ei cerlificado orlginal posee imprese el lago "
tina copia, debera garenlizar la conformidad con e arigingl haciéndoss
isificacion estard st_!jglé alaley..
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Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 939 1100 tel

(52} 225 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nomero: Page / Pagina:

14003650 2/6

Date / Dia: January 18, 2014

Customer s Reference / Ret, del Cliente:

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order liem / Grden Cliente - Item:

NIA

Manufacturer's Works Order N° / Confirmacian de Venta:

N/A 211986/02
Manufacluring Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
{LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specifisation ! Normas o Espetificaciones: . Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
AP| SPEC SLIOCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM AS53/12, ASME SA108/2010 BIX42-1.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud; Quantity ! Cantidad: 13 PesiPz Nominal Weight / Peso Nominal:
14.000 X 0.438 INCH SCH 040 19.69/ 21.33 FT 269.948 FT 17319.529 I.B 63.50 LB/FT
355.6 X 11.1 MM 6.00 / 6.50 MTS 82.280 MTS 7856,000 KG 94,55 KG/M
[ .~ CHEMICAL COMPOSITION | COMPOSICION QUIMICA . ]
Composition % / Composicion %
X100 X 1000 X 10000
c Mn Si Mg | Cr P 3 v Wb Ni Cu | Sn Al Ti As B Ca N
H Max | 28 1120 - 1 15 [ 40 [ 30} 308 | - [40ja0| — | - ~ | -1 =F = | -
Min -~ 29 10 - - - - - - . - - - - - - - -
Heat N° Sample N° [P Max 28 | 120 - 13 40 30 30 80 -- | 400} 400 - - - - - - -
Colada N° | Muestra N® Min - 29 | 10 -- - - - -- - .- - - - - - - -~ -~ - - -
62071 7’5"864 P 19 ﬁ 20 | 57 8 11 [§ [ 50 | 120 0 30.7
62071 79865 ] 19} 75 F 29| 58 f-8 11] a. 0 o | 50 | 120 0. 08|
64098 oneo1 H 17p 66 28 | 55 ) 7" ad s |0 o | so | Ho o 85[0 |
64098 26354 P 8} 66 |27 | 83 7ob 11- e[ o | s0 | s08 0 28.1 [
64098 29355 P 17 V65 par [ s o7 of 0o | s0 | 109 L0 28

JCat 1 SUMA Nb+v+Ti
“HEol, 2: SUMA MotCreNH+Cu+y

Col. 3 SUMA-NB+Y

P: Product / Praducio
H: Heat / Colada

| Mase- Masimum [-fMaxime.

Min: Minimue ! Minimo, £

" Reguired values Individuals / Individuales:. ... e Average /. Promedia T
Valores requeridos Mini— | \Max" 220 1 Var= <L Min— Q0 Mex = | .

Heat N°® Sample N° - |~ . -Speciman condifion. ; oD . Var

Colada'N® Muestra N°» f " R L ST ]2 3 TAvg.] 1 Avg, |

82071 TOBEE o | B AN T B0.G| B1.1] 80.1] 604 61.8 B3| 14

82071, 79885 - . | N L AM 1 goe| 7914 so.5| 7o.0] 819 798| o7

hls cerificate fs issued by a compulerized system and 1l Is valid wilh elecironic signatura:. On the.original cerllfcale the lrade-mark green colored
-y Fenaris” is stamped. In case the owner of the original cenlificale would release a copy of it.-he fhist attest its conformily to the ariginal one-faking . "~ -
upan himsell the responsisility for any unlawfll or nat allowed use. Any allerati N .

:|Esle certificada se emite madiante sislema compularizado alidado: con firma electrdnlca. Bl cerlilicade ongina: posee imprasa el togo
.| Tanasis color verde. En caso de que el poseedar d 2l:Cerlificadd” entregue una copia, debsra garaniizar fa conformidad con &l origingl hasisndase
- Iresponsable por cualquier usa ilegal a indebido. Cualquiss allaragian yio falsificacion estara sujeta a la ley. .

y and/or falstication will be Subjecied To the law.

FORD3177




o TR Tubos de Acere de México, S.A.
> E@@ % Carret, México Veracruz Km £33.7 SN
) Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
{52} 229 989 1100 tet

- {52) 229 989 1600 fax
| CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Namers: | FPage /Pagins
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14003650 3/6
Date f Dia: January 19, 2014
Custornier / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem: Custormer’s Reference / Ref, def Cliente: Manufacturer's Works Order N* / Confirmacion de Venta:
i NIA N/A 211986/02
Manufacluring Process f Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADC EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard ar Specification f Normas o Especificaciones: Steel Grade / Gradoe de acero: Ends / Extremos:
AP| SPEC 5L/OCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM AS53/12, ASME SA106/2010 B/X42-L 245290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions { Dimensicnes: Schedule / Cadula: Length / Longitud: Quanttiy / Cantidad: 13 Pes/Pz . Nominal Weight / Peso Nominal:
14.000 X 0.438 INCH SCH 040 19.69/21.33FT 263.948 FT 17318.529 LB 63.5¢ LB/FT
355.6 X 11.1 MM ’ 6.00 / 6.50 MTS [82.230 MTS 7858,000 KG 94.55 KG/M
_Required values Individuals / Individuales Average / Promedic Hardness typa/Tipo de dureza:HRC
Valores requeridos Min:— | Max: 22.0 | Var-- Min:— | Mex:~ | var—
Heat N* Sample N° Specimen condition - Quad. Scale oD . Var.
Colada N® Muesira N°® Ls Sc Escala 1 2 3 JAaw | 1 Avg.

54098 29354 B AM i HRBW | 76.5{ 76.7| 77.3] 76.8] 76.3 76.7 0.2

64098 29355 B AM 1 HRBW | 76.1§ 76.5| 76.7{ 76.4] 77.2 715 11
AM: As manufactured / Segiin proceso de fabricacion 10; Internal diameter / Diametro interno Min: Minimum / Minimo Quad: Quadrant / Cuadrante
Avg: Average / Promedio . Ls: Location of sample / Ubicacion de la muestra MW: Middle wall f Centro 3¢: Bpecimen condition / Condicion de Ia proheta

“|B=Body / Cuerpo :

- Max: Maximwin 1, Maximo

QD: Gutside diameter [ Diamatro extarno :War: Variation / Variacién

" JStendard  Norma: o | [Blandard f Norma:
-Reat N° ;] 8ample N® ’ Resull e Heal N°
i Muestra N*| - Resu!tado .| - Cotada N

“75864 Good  Bueno 54058

- This cemﬂcate is issued by a compulenzed system and it is valid with elacironic 5|gnature Crithe anginal cerlificats” ‘ihe trade-mark grean celored
: “Tenans Is stamped. In case the owner of the original ceriificate would release a copy of-it, He must attestits confarmity te the arlginal o
| upnn himsell lhe respcn5|blhty for any uniawful or' not alluwed use. Any alteration and.‘or fa!s;ﬂcahon wslf be sub]ecleﬂ 10 the law, o

-|Este cartificado se emite mediante sistema computan
Tenaris: ‘color verde. En caso de que el poseedgr
respnnsable por cuatquier use ilegal o indebd

.hdac_to__-‘cqn firma slectronica.  El cerlificade original posee impreso ef loge
égIJe_,l_lna copia, debera garantizar la conformidad con el original haciéndose
iAn.yfo-falsIficacion estard sujeld a'la-fey.- .

FOR03171 -
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. Tubos de Acero de México, 5.A.

=5 . Carret. México Veracruz I{m 433.7 5N

Delfine Valenzuela Tejerla, Veracruz, Veracruz
C.? 91697 MEX!CO

(52} 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Niamero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14003650 4/6

Date / Dia: January 19, 2014

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C V. Customer’s Qrder item / Orden Cliente - ftem: Customer s Reference / Ref. del Clisnle: | |Manuiacturar's Works Craer - / Confirmacidn de Venta:

N/A N/A 211986/02
Manufaciuring Process / Proceso de Manufaciura: Product Type / Tipo de Predusta: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADD
Standard or Specification { Narmas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
API SPEC 5LJOCTOBER 1, 2007, ASTM A1 06/11, ASTM A53/12, ASME $A106/2010 B/X42-L245/1.290 PSL1 NORMAE BEEVEL

. BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule f Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad:; 13 Pcs/Pz Noeminal Weight / Peso Nominal:
14000 X 0.438 INCH SCH 040 19.69/21.33FT 269.948 FT 17319529 LB 63.50 LB/FT
355.6 X 11.1 MM 6.00/ 6.50 MTS ' 82,280 MTS 7856.000 KG 84.55 KG/M

Pressure f Presian Time / Tiempe Results / Resultado
Unit 7 Unidad. Vaiue / Valor Seconds { Segundos
mpa 15.4 5 Satisfactory f Satisfactorio

Heat treatment / Tratamienta térmico: Pipe / Tuho
Quench medra of heat ireatment process / Medic de enfnamento de] 1
Temperaiure Scale / Escala de Tamperaiura n.fa'- )

TRATAMIENTO TERMICO

&tito-térmico: nfa

. Type
* Tipe

-as-rolled

+ [Manufactured by TenarisTamsa
eeF making process:

X amncArc Furhace-Ladle Furnace- Communus Casilng Machme
- Ful1y Kﬂled Steal B

: Maier{al free fram Mercury contamknaiic’:n B

This. cerlrﬂcale is issued by a cnmpulenzed 5ystem and !l ls Jvalid with electronic slanature? a- nng na cemrcale 1He trade-mark grean colored
“Tonaris® is stamped. In case the'owner of the nnanaI certificals would release a capy of it he mdstdtlest ||s non?urm\ly to the original one | fakin
. upcn hxmsalf me respnnslhillly for any unlawful or nut allowed use. Any allerali andfurfais]t‘calmn will he: suhjez:led 1o the law.

.cenﬁadn se emite medi sislema
rlz color verde. En caso de que el poseed
ihsable por cuaiquler usa ilegal o indebid

n finma elecirénica.  El cerificado criginal posee impreso af logo
ina copia, debera garanﬁzar }a conigrmidad con €l original hacisndose

FORO3TTT
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Tubos de Acaro de México, 5.4,

Carret. Miéxico Veracruz Xm 433.7 SN

Delfinc Valenzugla Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.2. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

{52) 225 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Nurmber / Numero:

14003650

Page / Pagina:

5/6

Daie / Dia: January 19, 2014

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V, Customer’s Order Itern / Orden Cliente - Hem: Customer’s Referance / Ref. del Chiente: Manufacturer's Works QOrder N° / Confirmacion de Venta:
N/A NIA 211986/02

Manufacturing Precess / Proceso de Manufactura: Froduct Type / Tipo de Producte: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends { Extremos:

APl SPEC 5LJOCTOBER 1, 2007, ASTM A108/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 B/X42-1.245/.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Lengih / Longilud: Quantity / Cantidad: 13 PesiPz Nominal Weight / Peso Nominal:
14.000 X 0.438 INCH SCH 040 19,60 /21.33 FT 269.948 FT 17319.529 LB 63.50 LB/FT
355.6 X 11.1 MM 6.00 / 6.50 MTS 82.280 MTS 7856.000 KG 94,55 KG/M

“SUPPLEMENTARY INFORMATION 7 INFORMAGION SUPLEMENTARIA

Supplementary Information
Infermacion Suplementaria

Not repaired by welding

Non destruclive test. Salisfactory

Inspeclion method

. - EMi - FLV| - MPI -

MATERIAL ACCORDING TO ASTM A106/A53 GR. B 11/12; ASME SA108 GR. B 2010; AND AP} 5L 44ED
GR.B/X42-L245/. 290 [ANNEX C & E] OCTORER 1, 2007, FE 20090101

MATERIAL ACCORDING TQ NACE MRD175 /SO 15156-2, 20{!9 AND NACE MRO103, 2010 ONLY FOR HARDNESS
22 HRC MAX

Tamsa Ref: 497887

Na reparado por soldadura

Gontral no deslructive. Satistaclorie
Mé&lodo de inspeccion

.- EMI- FLVI - MPI -

MATERIAL DE ACUERDC A ASTM A106/A63 GR.-B11/12"ASME SA106 GR.B2010; Y AP 5L 44ED
GR.BIX42-L245/290 [ANEXDS C Y E] OCTUBRE 1, 2007, FE 20080101
MATERIAL DE ACUERDC A NACE MRO175/1SO 15156-2, 2009 Y NAGE MR0103, 2010 SOLO DUREZA MAX. 22

HRC |
7| Tamsa Ref; 497887

Heat N CGuantiy - HeatN®

Colada N° Cantidad . Longitug ~iPaso’. . |:] . Coiada Ne Cuhtidad:
o {Pieces) i) (m) 4Tohs) L (Pieces) - .
“6z071 2 70,58 548 64008 S

Average length per pipe
. Lengitud promedio per tubo

Nominal weight per pipe:
Peso nominal por tubo

{f) ] {m) [N ~{kgim) |
5.329 © §5.479

20,7660 T} ‘64158

"Tenaris is slamped. In case the owner of the original cértificale would release a copy of it,

 must attesiits aonfnrmlly 1o the original one mkl
upon himsell the responsibility for any unfawful ar not a\lowad usa. Any alteralion andu‘or fa!siﬂ

tmn wﬂl e subjectad ta the law.

This carlificate is Issued by a compulerized system and.it.is valid with electronic signaturs, On the ungmal ceml‘cate lha trade-mark green. anured .

&l cerllficado orighal posee impreso el lago

Tenaris color verde. En caso de que el

]Este cerlificado se emits mediante sislama cumpul.anzadu yEs valldadu caon firma electranica,

una copia, debera garantizar |a canformidad con el criginat haciéndese

respons por cualguier uso uegatulndeb\dn Cuaiquler altelacbn y.’o falsifl

idh estard sujela @ ja ley.

FOR03171.



Tubos de Acero de México, S.A.

Carrat, Méstico Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. 21697 MEXICO
(52} 225 939 1100 tai
(52) 229 989 1500 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero:

14003650

Page

6/6

! Pagina:

Date { Dia: January 19, 2014

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

Custorner’s Order Item / Orden Cliente - ltem:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N* / Confirmacion de Yenta:

N/A NJA 211986/02
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura; Product Type { Tipo de Products: Surface / Supatficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification ! Normmas o Especificaciones:
APl SPEC 5L/OCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM AS3/12, ASME SA106/2010

Stesl Grade ! Grado de acero:
B/X42-1245/.290 PSL1

Ends / Extremos:
NORMAL BEVEL
BISEI.ADO NORMAL

Dimensions f Dimensiones:
14.000 X 0.438 INCH
355.6 X 11.1 MM

Schedule / Cédula:
SCH.040

Length / Longitud:
19.69/21.33FT
6.00/ 6.50 MTS

Quantity / Cantidad: 13 Pcs/Pz
269.048 FT
B82.280 MTS

17319.529 LB
7856.000 KG

MNaminat Weight / Pese Nominatl:
63.50 LB/FT
94.55 KG/M

This is to cerify that the praduct described here has besn manufaclured, sampled, tested, and inspected in accordance with
purchaser order requirements. This cerlificate is not a declaralion of arigin nor may it be used as a declaration of origin.

Por el presente cerlificamos que el material aqul descrito ha sida
acuerdo a los requisitos de su orden de compra. Este cerificado

fabricado, muesireado, ensayadc e inspeccionado de
N0 &3, i plede ser usado, como una declaracion de origen.

CUSTOMER . THIRD PARTY

TENARIS QUALITY DE|

INSPECTION COMPANY
COMPARIA DE INSPECCISN

Company Name: N/A
Empioyee Name: N/A

- [

A S

Sl
ra K "

.

e

e
QUALITY CERTIFICATION DEPT.
OEFTC. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

"ARTMENT SIGNATURE

fotl

CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEFT.
RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFICAGION DE CALIDAD

Teresa M, Casielld Abraham

Rafael Gutiérrez de Velasco M_agal]an.es;- s

* $'Tenaris™ i stamped. In case the owner of the arigingl cerlificate would release a copy of it, he must attest ts Eorifarmity to the original

ong taking .

-} This certificate s issued by a compulerized systam and it |5 valld with electiénic signaturs,” On the oniginal certfcate the frade-mark areen mlnréd_— s

Esle-certificado s8 emite mediante sislama comput;
*|Tenaris color verde. En caso de que el poseedor.del ¢

yalidady cen fima electronica,  Ei cerlificado original posee impreso ef logo

-Una copla, debera garantizar la conformidad con at anginal hacléndose

upon hinisell the responsibility for any untawful or-nol allowed usa, Any alteration andfor fal viill be si d ko lhe law.

Iresponsable por cusiguier uso ilegal o indebido. Cualgdier aftera

faisiﬁcac[én astara sujeta:ata ley.

FOR03171.



